



Princip for MOBILTELEFONER og DEVICES

Formålet med dette princip er at understøtte elevernes læring, undgå forbud og at undervisningen understøttes og ikke forstyrres unødigt. At den enkelte elev kan føles sig tryk på skolens område.

Smartphones og lignende devices er en almindelig del af børn og unges hverdag i et af verdens mest digitaliserede lande med masser af kommercielle interesser og algoritmer. For at danne vores elever til at være demokratiske, kritisk selv-tænkende, autonome borgere til at tage et ansvar i et demokratisk digitaliseret samfund, så gælder følgende:

Princip for brug af mobiltelefoner er, at mobiltelefoner må medbringes på skolen, men skal være slukket i undervisnings- og i fritidsdelen.

Princip for brug af mobiltelefoner gælder for personalet, at den kun bruges til registrering og nødvendige opkald i diskrete rum for eleverne på skolen.

Alle lærere/ pædagoger skal gennemgå god etik for anvendelse af mobiltelefoner, PC og andre devices med deres elever, og vi vil også opfordre forældrene til at tale med deres barn herom.

Erstatningsansvar ved tyveri, og/eller beskadigelse af mobiltelefon/devices i skoletiden, påhviler forældrene og hjemmet.

Skolens personale skal beslutte, at der i enkelte klasser, årgange eller afdelinger – herunder SFO – laves regler om eksempelvis aflevering af mobiltelefoner ved skoledagens, undervisningens eller SFO-tidens start eller brug i løbet af dagen.

Det er ikke tilladt at foretage billede, video- eller lydoptagelse af nogen på skolens områder, uden personalets tilladelse.

I forbindelse med ekskursioner, hytteture og lejrskoler/ linjefagsture definerer personalet reglerne i samarbejde med eleverne.

Såfremt reglerne ikke følges, kan skolen inddrage den enkelte elevs mobiltelefon eller device resten af skoledagen. Skolen kan også beslutte, at den enkelte elev skal aflevere sin telefon eller device, den følgende dag ved skoledagens start.

I gentagelsestilfælde indkaldes forældrene til møde om skolens regler.